立公司，主要是为了满足公司在湖南炎陵地区开发文化旅游地产的需求，是公司战略转型后

的又一重大举措，符合公司长远发展目标。

2、科瑞集团、德力西公司、南翔万商公司、星牌体育公司均为国内知名企业，经济实力雄

厚，本次合作将有利于集中优势资源和资本，发挥规模效应，实现共同发展。

七、当年年初至披露日与该关联人已发生的各类关联交易的总金额

当年年初至披露日，公司与该关联人无其他关联交易。

八、独立董事意见

独立董事发表意见：（1）该关联交易遵循自愿、公平合理、协商一致的原则，没有发现有

损害公司和非关联股东利益的行为和情况。（2）本次关联交易的决策程序符合《公司章程》

和其他有关规定的要求，遵循了公开、公平、公正的原则，其表决程序合法、合规，不存在违规

情形。 该议案需提交公司 2012年度股东大会进行表决，关联股东应回避表决。

九、备查文件

1、 第七届董事会第二十八次会议决议

2、 出资协议书

特此公告。

新华联不动产股份有限公司董事会

2013 年 4 月 10 日

证券简称：新华联 证券代码：000620� � � �公告编号：2013-017

新华联不动产股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整期初

及上年同期数的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

2012年 11月,新华联不动产股份有限公司（简称“公司”或“本公司” ）完成了收购新华

联控股有限公司（简称“新华联控股” ）控股子公司湖南新华联建设工程有限公司（简称

“华建公司” ） 100%股权的事项。

根据 《企业会计准则第 2 号———长期股权投资》、《企业会计准则第 20 号———企业合

并》、《会计准则讲解（2010）》的相关规定，对于同一控制下的控股合并，应视同合并后形成

的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的， 体现在其合并财务报

表上，即由合并后形成的母子公司构成的报告主体，无论是其资产规模还是其经营成果都应

持续计算；对于同一控制下的控股合并，在合并当期编制合并财务报表时，应当对合并资产

负债表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主

体在以前期间一直存在。

公司与华建公司在合并前后均受新华联控股控制且该控制并非暂时性的， 因此公司对

华建公司的合并为同一控制下企业合并。 鉴于此，本公司按照同一控制下企业合并的相关规

定对比较期报表进行了追溯调整，且按照规定进行了帐务处理。

上述合并报表范围变化对股东权益项目的累积影响数：

单位：元

2012

年

1

月

1

日

股东权益 追溯调整后 追溯调整前 影响

股本

451,503,106.00 451,503,106.00 0.00

资本公积

456,400,629.78 246,400,629.78 210,000,000.00

专项储备

0.00 0.00 0.00

盈余公积

223,229,227.39 210,187,080.31 13,042,147.08

未分配利润

1,600,845,871.65 1,556,041,908.46 44,803,963.19

归属于母公司股东权益合计

2,731,978,834.82 2,464,132,724.55 267,846,110.27

少数股东权益

42,272,228.88 42,272,228.88 0.00

股东权益合计

2,774,251,063.70 2,506,404,953.43 267,846,110.27

(下转 B71版)

新华联不动产股份有限公司

证券代码：000620� � � �证券简称：新华联 公告编号：2013-018

2012

年度

报 告 摘 要

2013年 4 月 12 日 星期五

B70

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750